
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS CARAGUATATUBA
 

PORTARIA N.º 88/2021 - DRG/CAR/IFSP, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
 
 

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS CARAGUATATUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 2.404 de
08 de ABRIL de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria
nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores e discentes listados abaixo, sob a presidência do
Coordenador de Curso, para comporem a Comissão de Elaboração e Implementação de Projeto
Polí?co Pedagógico do Curso - PPC - Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio -
PROEJA , do Câmpus Caraguatatuba:

Presidente Rodrigo Antonio dos Santos

Docentes

Adriana Carvalho Conde

Bruno Giovanni Mazzola

Janice Peixer 

Ibsen Wilde Dalla Déa Junior

Marcelo Marcos Bueno Moreno

Maria do Carmo Cataldi Muterle

CEX Tânia Cristina Lemes Soares Focesi

CPI Ricardo Roberto Plaza Teixeira

Discentes
Geovane Barros Silva

Luani de Oliveira Gomes

Comunidade externa Cássia Gonçalves de Jesus

Sociopedagógico Renato Felix Lanza

Art. 2º  REVOGAR a Portaria nº CAR 0066/2021 de 29 de junho de 2021.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JULIANA BÁRBARA MORAES
Diretora-Geral

IFSP - Câmpus Caraguatatuba
 

Publicado no sítio institucional em 15/10/2021.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara Moraes, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CAR , em 15/10/2021 17:13:48.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 15/10/2021. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

245877
8c764790f6

PORTARIA N.º 88/2021 - DRG/CAR/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

